[image: image2.png]Instituto de Pesquisa em Farmacos e Medicamentos — IPeFarM — Universidade Federal da Paraiba
Recanto da Milona, Via Ipé Amarelo - Cidade Universitaria — Jodo Pessoa — PB — Brasil CEP: 58051-900
Fone: 55 83 3216-7502 E-mail: pos-graduacao@lItf.ufpb.br Site: www.ufpb.br/pos/pgpnsb

REQUERIMENTO DE APROVEITAMENTO DE PROFICIÊNCIA
Ilmo. Sr. Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Produtos Naturais e Sintéticos Bioativos/CCS/UFPB,
Eu, ____________, aluno(a) regular do Programa de Pós-Graduação em Produtos Naturais e Sintéticos Bioativos, matrícula nº ________, tendo sido aprovado no exame de proficiência em língua estrangeira (especificar a língua), realizado pelo (Depto./Centro/Unidade) _____________________ da Universidade ___________________, na data de _______ de ____________ de ______, conforme declaração em anexo, requer a V.Sa. o aproveitamento desse exame realizado anteriormente ao meu ingresso no Programa.
Nestes termos,
pede deferimento.
João Pessoa, (data).
____________________________________________
Aluno(a)
* Anexar o histórico escolar do aluno e a declaração da instituição contendo a nota e a data da prova.
[image: image1.jpg]PgPNSB

Po6s Graduacédo em Produtos Naturais
e Sintéticos Bioativos

[image: image2.png]